Requerimento N.º 416/2017.
Informação referente à obra da Creche no Jardim São Luiz que atualmente se encontra parada e com previsão de entrega em Junho/2017.
Senhor Presidente,
Considerando que a população vem buscando respostas para a atual situação das obras paralisadas em nosso Município, ainda da antiga gestão, e dentre elas à obra da Creche do Jardim São Luiz;
Considerando que a necessidade que essa unidade em funcionamento estaria atendendo até 150 crianças, com a faixa etária de 4 meses à 4 anos, sendo o Bercário I e II, Maternal I e II.

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Há previsão de retomada da Obra da Creche no Jardim São Luiz?
Há tempo estimado para a entrega dessa obra e o pleno funcionamento?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse publico.

Valinhos, Aos 24 de Março de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB